
2024年度　 正味財産増減計算書( 予算）
当年度 昨年度 増減 備考

 Ⅰ．一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　（１） 経常収益

　　　　① 基本財産運用益

基本財産受取利息 500 500 0

　　　　② 受取会費

賛助金収入 5,000,000 4,500,000 500,000

　　　　③ 事業収益

出版物収入 2,000,000 2,000,000 0

広告料収入 10,500,000 11,000,000 △ 500,000

受託収入 60,000 60,000 0

シンポジウム参加収入 0 400,000 △ 400,000

その他事業収入 439,000 1,039,000 △ 600,000

　　　　④ 受取寄付金

受取寄付金 35,000,000 35,000,000 0

　　　　⑤ 雑収益

印税等 0

受取利息 500 500 0

　　　　経常収益　　計 53,000,000 54,000,000 △ 1,000,000

　　　（２） 経常費用

調査研究費 1,300,000 1,200,000 100,000

研究校実施費 300,000 300,000 0

修学旅行委員会費 100,000 100,000 0

出版物刊行費 8,000,000 7,350,000 650,000

広告宣伝費 20,000 20,000 0

荷作り運搬費 2,800,000 3,300,000 △ 500,000

資料費 50,000 50,000 0

シンポジウム費 0 1,300,000 △ 1,300,000

その他事業費 0 0 0

広告渉外費 20,000 20,000 0

役員報酬 3,600,000 3,600,000 0

給与手当 21,000,000 20,700,000 300,000

福利厚生費 60,000 50,000 10,000

社会保険料 1,400,000 1,750,000 △ 350,000

傷害保険 180,000 160,000 20,000

会議費 200,000 200,000 0

通勤費 1,000,000 1,000,000 0

旅費交通費 1,200,000 1,100,000 100,000

通信運搬費 1,870,000 1,800,000 70,000

消耗品費 500,000 500,000 0

修繕費 0 0 0

光熱水費 700,000 850,000 △ 150,000

借家費 5,272,000 5,272,000 0

機械賃借料 1,400,000 1,350,000 50,000

租税公課 650,000 650,000 0

諸会費 850,000 850,000 0

支払手数料 500,000 500,000 0

雑費 28,000 28,000 0

　　　　経常費用　　計 53,000,000 54,000,000 △ 1,000,000
　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
　　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　　当期経常増減額 0 0 0
　２．経常外増減の部
　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　　　経常外収益　計 0 0 0
　　（２） 経常外費用 0 0 0
　　　　　経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 22,141,016 22,141,016 0

一般正味財産期末残高 22,141,016 22,141,016 0

Ⅱ．指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産 22,141,016 22,141,016 0

注記 ※資金調達の見込み「なし」 ※設備投資の見込み「なし」

税引前当期一般正味財産増減額
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2024年度　 正味財産計算書( 予算内訳書）

公益目的事業会計 法人会計 合計

 Ⅰ．一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　（１） 経常収益

　　　　① 基本財産運用益

基本財産受取利息 500 500

　　　　② 受取会費

賛助金収入 5,000,000 5,000,000

　　　　③ 事業収益

出版物収入 2,000,000 2,000,000

広告料収入 10,500,000 10,500,000

受託収入 60,000 60,000

シンポジウム参加収入 0 0

その他事業収入 439,000 439,000

　　　　④ 受取寄付金

受取寄付金 26,893,000 8,107,000 35,000,000

　　　　⑤ 雑収益

受取利息 500 500

　　　　経常収益　　計 44,893,000 8,107,000 53,000,000
　　　（２） 経常費用

調査研究費 1,300,000 1,300,000

研究校実施費 300,000 300,000

修学旅行委員会費 100,000 100,000

出版物刊行費 8,000,000 8,000,000

広告宣伝費 20,000 20,000

荷作り運搬費 2,800,000 2,800,000

資料費 45,000 5,000 50,000

シンポジウム費 0 0

その他事業費 0 0

広告渉外費 20,000 20,000

役員報酬 2,520,000 1,080,000 3,600,000

給与手当 18,900,000 2,100,000 21,000,000

福利厚生費 48,000 12,000 60,000

社会保険料 1,120,000 280,000 1,400,000

傷害保険 144,000 36,000 180,000

会議費 200,000 200,000

通勤費 800,000 200,000 1,000,000

旅費交通費 960,000 240,000 1,200,000

通信運搬費 1,496,000 374,000 1,870,000

消耗品費 400,000 100,000 500,000

修繕費 0 0 0

光熱水費 560,000 140,000 700,000

借家費 4,217,600 1,054,400 5,272,000

機械賃借料 1,120,000 280,000 1,400,000

租税公課 650,000 650,000

諸会費 850,000 850,000

支払手数料 500,000 500,000

雑費 22,400 5,600 28,000

　　　　経常費用　　計 44,893,000 8,107,000 53,000,000
　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
　　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　　当期経常増減額 0 0 0
　２．経常外増減の部
　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　　　経常外収益　計 0 0 0
　　（２） 経常外費用 0 0 0
　　　　　経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 21,352,407 788,609 22,141,016
一般正味財産期末残高 21,352,407 788,609 22,141,016

Ⅱ．指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産 21,352,407 788,609 22,141,016

注記 ※資金調達の見込み「なし」 ※設備投資の見込み「なし」
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